
Генеральный

Утверждаю:

ООО "Комбинат школьного питания

ЛНОИ о г 
ь н о г

ООО ”К1

МБОУ Школа № 175 г.Самара с 7 до 11 лет 
Меню дневного рациона на 13.10.2025

иогласовано:
'Директор МБОУ Школы г.о.Самара

1Н.Аврискина

Итого за Полдник СВО ккал-403, Белки-7, Жиры-10, Углеводы-71

Выход (г)

.с» . g -------------------------н
\\® Д, I
\\с хР\^7;;Наи1^нявянн4гблюда
УД ' ъу/

эн. цен. (ккал), белки (г), углеводы (г), 
витамины (мг), микроэлементы (мг)

Стоимость 
питания 

(руб)
Завтрак ----

10

200/5

200
50
35

Сыр порционно^
Каша пшённая вязкая молочная с 
тыквой и маслом сливочным 
Какао напиток с молоком.
Яблоки свежие
Хлеб пшеничный..

ккал-34, Белки-3, Жиры-3

ккал-239, Белки-7, Жиры-7, Углеводы-37

ккал-134, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-21
ккал-22, Углеводы-5
ккал-106, Белки-4, Жиры-2, Углеводы-19

500

60

200/1

250
200
60
30

Итого за Завтрак
Обед

Салат из белокочанной капусты с 
морковью
Суп картофельный с вермишелью на 
бульоне и укропом..
Плов из птицы..
Напиток из плодов шиповника.
Хлеб пшеничный
Хлеб ржаной.

ккал-535, Белки-18, Жиры-15, Углеводы-82

ккал-52, Белки-1, Жиры-3, Углеводы-5

ккал-148, Белки-6, Жиры-5, Углеводы-18

ккал-429, Белки-13, Жиры-18, Углеводы-54
ккал-100, Белки-1, Углеводы-24
ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33
ккал-67, Белки-2, Углеводы-14

90-00

801

90 
200/10

Итого за Обед
Полдник

Пирог "Школьный". 
Чай с сахаром и лимоном

ккал-976, Белки-29, Жиры-30, Углеводы-148

ккал-432, Белки-4, Жиры-18, Углеводы-64 
ккал-46, Углеводы-11

115-00

300

100
200

ИТОГО за ПОЛДНИК ккал-478, Белки-4, Жиры-18, Углеводы-75 

Полдник СВО
Плюшка "Московская " ккал-358, Белки-7, Жиры-10, Углеводы-60
Чай С сахаром. ккал-45, Углеводы-И //

50-00

/ Макарова Е.Е.Зав. производством Бухгалтер - 
калькулятор

300 32-15

^рюнчугина Е.Н.



ООО "Комбинат школьного питания

Каша пшённая вязкая молочная с 
тыквой и маслом сливочным.250/5 ккал-290, Белки-9, Жиры-8, Углеводы-47

200
50
35

Какао напиток С МОЛОКОМ. ккал-134, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-21
Яблоки Свежие ккал-22, Углеводы-5
Хлеб пшеничный.. ккал-106, Белки-4, Жиры-2, Углеводы-19

550 ИТОГО за Завтрак ккал-587, Белки-19, Жиры-16, Углеводы-91 97-00
Обед

100 Салат из белокочанной капусты с оо _ - .v . .. п17 ккал-88, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-9
морковью

250/1 Суп картофельный с вермишелью на 1О. _ ... „/ r r г ккал-185, Белки-8, Жиры-7, Углеводы-23
бульоне и укропом

280
200
60
60

Плов U3 птицы. ккал-474, Белки-14, Жиры-19, Углеводы-62
Напиток из плодов шиповника. ккал-100, Белки-1, Углеводы-24
Хлеб пшеничный ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33
Хлеб ржаной ккал-134, Белки-4, Жиры-1, Углеводы-28

951 Итого за Обед ккал-1 162, Белки-34, Жиры-35, Углеводы-178 133-00
Обед №2

250/5/1 Борщ с капустой и картофелем со ,... ,,' . • t- г ккал-100, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-11
сметаной и укропом.

100 Мясо тушёное С соусом. ккал-249, Белки-8, Жиры-23, Углеводы-3

180 Макароны отварные с маслом и икрой ... _ ,~ ккал-234, Белки-6, Жиры-7, Углеводы-36
кабачковой

200
60
30

Напиток из апельсинов. ккал-67, Углеводы-17
Хлеб пшеничный ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33
Хлеб ржаной . ккал-67, Белки-2, Углеводы-14

826 Итого за Обед №2 ккал-898, Белки-25, Жиры-38, Углеводы-114 133-00
Полдник

140 
200/10

Пирог "Школьный". ккал-573, Белки-6, Жиры-28, Углеводы-74

Чай С сахаром U лимоном ккал-46, Углеводы-11

350 Итого за ПОЛДНИК ккал-619, Белки-6, Жиры-28, Углеводы-86 60-00
Полдник СВО

150 Плюшка "Московская". ккал-391, Белки-11, Жиры-15, Углеводы-54

200 Чай С сахаром.________________________ ккал-45, Углеводы-11____________________ //___________
350 Итого за Полдник СВО ккал-436, Белки-11, Жиры-15, Углеводы-65 // 48-54

Зав. производством л V If / Макарова Е.Е. Бухгалтер - Брюнчугина Е.Н.
калькулятор Хх-~~л



ООО "Комбинат школьного питания'

МБОУ Школа № г.о.Самара 3 день
Меню свободного выбора блюд (дополнительное питание) на 13.10.2025

Т.Н.Аврискина

согласовано:
Директор МБОУ Школы г.о.СамгООО "КШП"

^*^*1ход 
f (Г) Наименование блюда эн. иен. (ккал), белки (г), углевбды (г), 

витамины (мг), микроэлементы (мг)

Стоимость 
питания 

(руб)
100 Винегрет овощной ккал-124, Белки-1, Жиры-10, Углеводы-7 40-00
100 Винегрет с сельдью ккал-130, Белки-5, Жиры-10, Углеводы-5 60-00
100 Салат "Бодрость" ккал-117, Белки-2, Жиры-10, Углеводы-5 60-00
100 Салат "Квартет" ккал-146, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-3 75-00

100 Салат из свежих помидоров и огурцов с 
луком репчатым.

ккал-73, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3 65-00

100 Салат из свежих огурцов с луком 
репчатым ккал-70, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3 65-00

100 Салат из свежих томатов с луком 
зелёным. ккал-74, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3 75-00

100 Салат из свеклы с сыром и чесноком. ккал-137, Белки-5, Жиры-9, Углеводы-8 45-00
100 Салат из свеклы с черносливом. ккал-138, Белки-2, Жиры-6, Углеводы-19 45-00

100 Салат из белокочанной капусты с 
морковью.

ккал-86, Белки-1, Жиры-5, Углеводы-9 25-00

100 Салат из квашеной капусты с 
репчатым луком ккал-85, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-8 50-00

25/20/5 Сельдь солёная с луком ккал-89, Белки-5, Жиры-7, Углеводы-2 50-00
20/50 Яйцо вареное с икрой кабачковой ккал-91, Белки-3, Жиры-7, Углеводы-4 35-00

100 Брускетта "Большая перемена" ккал-179, Белки-7, Жиры-6, Углеводы-24 45-00

250/1 Суп картофельный с вермишелью и 
укропом.

ккал-122, Белки-3, Жиры-2, Углеводы-23 25-00

12,5/25 
0/1

Суп картофельный с вермишелью и 
цыплятами и укропом.

ккал-159, Белки-6, Жиры-5, Углеводы-23 38-00

100 Рыба запеченая со сметанным соусом. ккал-155, Белки-11, Жиры-10, Углеводы-5 130-00

75 Филе куриное запеченое под сырным 
соусом

ккал-111, Белки-19, Жиры-3, Углеводы-1 88-00

230 Плов из птицы ккал-384, Белки-14, Жиры-14, Углеводы-49 60-00

250/10 Каша пшённая вязкая молочная с 
тыквой и маслом сливочным..

ккал-323, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-47 45-00

55 Сосиска отварная. ккал-143, Белки-6, Жиры-13 40-00

70/5 Зразы из говядины с луком и яйцом с 
маслом сливочным

ккал-189, Белки-8, Жиры-13, Углеводы-10 75-00

70/50 Печень тушёная в соусе ккал-217, Белки-20, Жиры-11, Углеводы-10 112-00
100 Стейк ”Курочка Ряба" ккал-225, Белки-21, Жиры-13, Углеводы-7 95-00
100 Шашлык из филе птицы. ккал-170, Белки-27, Жиры-6, Углеводы-1 115-00
90 Ёжики мясные с томатным соусом. ккал-159, Белки-6, Жиры-11, Углеводы-10 60-00
165 Индейка отварная с рисом и овощами ккал-234, Белки-14, Жиры-6, Углеводы-31 78-00
100 Цыплята отварные. ккал-244, Белки-25, Жиры-16 75-00
105 Пельмени мясные отварные с маслом ккал-188, Белки-11, Жиры-8, Углеводы-19 62-00

50/30/1 Буше из печени. ккал-164, Белки-11, Жиры-10, Углеводы-8 72-00
50/5 Оладьи из печени с маслом сливочным ккал-162, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-6 60-00

150/20/
5 Макаронные изделия отварные с сыром ккал-271, Белки-11, Жиры-10, Углеводы-35 45-00

Вермишель отварная с маслом 
сливочным.

. оп Вермишель отварная с масломLOU сливочным и икрои каоачковои
100 Каша гречневая рассыпчатая с маслом. 

Каша гречневая рассыпчатая с 
овощами.

100 Каша пшённая с маслом.
100 Капуста тушеная белокочанная.
100 Картофельное пюре с маслом.
200 Картофель по-деревенски запеченый
100 Пюре гороховое с маслом сливочным
100 Рис отварной
100 Рис отварной с овощами.
100 Рагу из овощей с соусом.
100 Капуста брокколи запечённая
100 Капуста цветная запечённая

ккал-12^/^^^ц^Жгфы^^я^вацы-22 
//^ /.

кк^л2Т9, Белки-6,Жирьн6>У€йеводымб

i^aST-1 <52/Бел ки-^Я(^9ы-4, Упгево^ь^вА 

шкал-Гб/, Белки-5, Жирь^5, Угле/ды-25I

Ца.‘1-153, Белки-4, Жиры-4, Устоюдь^эу 
к\кл1-76,''Белхик2, Жир^Д'Угт^дь^//

ккал-б5. Белки-2, Жирь|-3, УглеводьррТ
ккал-jb^S 

ккал-162,

.^и-6, Жцры-^^^бды-37

ккал-130, Белки-2, Жиры-4, Углеводы-22
ккал-133, Белки-3, Жиры-6, Углеводы-18 
ккал-91, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-10 

ккал-71, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-5

ккал-66, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-3

20-00

30-00

20-00

30-00

15-00
35-00
40-00
80-00
15-00
20-00
30-00
30-00
90-00
100-00

100 Макаронные изделия отварные с маслом 
сливочным.

20-00

200 Напиток из плодов шиповника.
200
200

200/7
200

Сок в ассортименте
Чай с сахаром.
Чай с лимоном и сахаром.
Чай с молоком и сахаром

Зав. производством

ккал-100, Белки-1, Углеводы-24 25-00

ккал-133, Белки-4, Жиры-3, Углеводы-23


