ООО "Комбинат школьного питания" МБОУ Школа № 175 г.Самара с 7 до 11 лет Меню дневного рациона на 13.10.2025 Утверждаю: Обгласовано: Директор МБОУ Школы г.о.Самара Генеральный директор ООО "КІПП" Н. Аврискина Стоимость эн. цен. (ккал), белки (г), углеводы (г), Выход (г) Наименование блюда питания витамины (мг), микроэлементы (мг) (pyő) Завтрак 10 Сыр порционно ккал-34, Белки-3, Жиры-3 Каша пшённая вязкая молочная с 200/5 ккал-239, Белки-7, Жиры-7, Углеводы-37 тыквой и маслом сливочным 200 Какао напиток с молоком. ккал-134, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-21 50 Яблоки свежие ккал-22, Углеводы-5 35 Хлеб пшеничный.. ккал-106, Белки-4, Жиры-2, Углеводы-19 Итого за Завтрак ккал-535, Белки-18, Жиры-15, Углеводы-82 500 90-00 Обед Салат из белокочанной капусты с 60 ккал-52, Белки-1, Жиры-3, Углеводы-5 морковью Суп картофельный с вермишелью на 200/1 ккал-148, Белки-6, Жиры-5, Углеводы-18 бульоне и укропом.. 250 Плов из птицы.. ккал-429, Белки-13, Жиры-18, Углеводы-54 200 Напиток из плодов шиповника. ккал-100, Белки-1, Углеводы-24 60 Хлеб пшеничный ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33 30 Хлеб ржаной. ккал-67, Белки-2, Углеводы-14 Итого за Обед ккал-976, Белки-29, Жиры-30, Углеводы-148 801 115-00 Полдник 90 Пирог "Школьный". ккал-432, Белки-4, Жиры-18, Углеводы-64 200/10 Чай с сахаром и лимоном ккал-46, Углеводы-11 Итого за Полдник ккал-478, Белки-4, Жиры-18, Углеводы-75 300 50-00 Полдник СВО 100 Плюшка "Московская" ккал-358, Белки-7, Жиры-10, Углеводы-60 200 Чай с сахаром. ккал-45, Углеводы-11

Итого за Полдник СВО ккал-403, Белки-7, Жиры-10, Углеводы-71

Макарова Е.Е.

Бухгалтер -

калькулятор

Зав. производством

32-15

Брюнчугина Е.Н.

300

ООО "Комбинат школьного питания"

МБОУ Школа № 175 г.Самара с 12 и старше Меню дневного рациона на 13.10.2025

.да	1/23/ MAD 1/25/1	ню дневного рациона на 13.10.2025 огласовано: Директор МБОУ Школы г.о.Самара	ое образов, од с кого од 1903
Шральн	ли директор-осо Кіція		MBOY No 175
	100 MH 63198 2 #		Самара
Зыход (г)	Нанменование блюда	эн. цен. (ккал), белки (г), углеводы (г), витамины (мг), микроэлементы (мг)	Стоимость питания (руб)
	<u>Завтрак</u>	1	CONS * 1. CO
10	Сыр порционно	ккал-34, Белки-3, Жиры-3	
250/5	Каша пшённая вязкая молочная с тыквой и маслом сливочным.	ккал-290, Белки-9, Жиры-8, Углеводы-47	
200	Какао напиток с молоком.	ккал-134, Белки-4, Жиры-4, Углеводы-21	
50	Яблоки свежие	ккал-22, Углеводы-5	
35	Хлеб пшеничный	ккал-106, Белки-4, Жиры-2, Углеводы-19	
550	Итого за Завтрак	ккал-587, Белки-19, Жиры-16, Углеводы-91	97-00
	<u>Обед</u>		
100	Салат из белокочанной капусты с морковью	ккал-88, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-9	
250/1	Суп картофельный с вермишелью на бульоне и укропом	ккал-185, Белки-8, Жиры-7, Углеводы-23	
280	Плов из птицы.	ккал-474, Белки-14, Жиры-19, Углеводы-62	
200	Напиток из плодов шиповника.	ккал-100, Белки-1, Углеводы-24	
60	Хлеб пшеничный	ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33	
60	Хлеб ржаной	ккал-134, Белки-4, Жиры-1, Углеводы-28	
951	Итого за Обед	ккал-1 162, Белки-34, Жиры-35, Углеводы-178	133-00
	<u>Обед №2</u>		
250/5/1	Борщ с капустой и картофелем со сметаной и укропом.	ккал-100, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-11	
100	Мясо тушёное с соусом.	ккал-249, Белки-8, Жиры-23, Углеводы-3	
180	Макароны отварные с маслом и икрой кабачковой	ккал-234, Белки-6, Жиры-7, Углеводы-36	
200	Напиток из апельсинов.	ккал-67, Углеводы-17	
60	Хлеб пшеничный	ккал-181, Белки-7, Жиры-3, Углеводы-33	
30	Хлеб ржаной.	ккал-67, Белки-2, Углеводы-14	
826	Итого за Обед №2	ккал-898, Белки-25, Жиры-38, Углеводы-114	133-00
	<u>Полдник</u>		
140	Пирог "Школьный".	ккал-573, Белки-6, Жиры-28, Углеводы-74	
200/10	Чай с сахаром и лимоном	ккал-46, Углеводы-11	
350	Итого за Полдник	ккал-619, Белки-6, Жиры-28, Углеводы-86	60-00
	Полдник СЬ	<u>80</u>	
150	Плюшка "Московская".		
200	Чай с сахаром.	ккал-45, Углеводы-11	
350	Итого за Полдник СВО	ккал-436, Белки-11, Жиры-15, Углеводы-65	48-54
	Зав. производством		юнчугина Е.Н.

МБОУ Школа № г.о.Самара 3 день

Меню свободного выбора блюд (дополнительное питание) на 13.10.2025 Фогласовано: Директор МБОУ Школы г.о.Самара

№ 000 *КШП*

311		18/2/2-	HINTH-O
(r)	Наименование блюда	эн. цен. (ккал), белки (г), углеводы (г), витамины (мг), микроэлементы (мг)	Стонмость питяния (руб)
100	Винегрет овощной	ккал-124, Белки-1, Жиры-10, Углеводы-7	40-00
100	Винегрет с сельдью	ккал-130, Белки-5, Жиры-10, Углеводы-5	60-00
100	Салат "Бодрость"	ккал-117, Белки-2, Жиры-10, Углеводы-5	60-00
100	Салат "Квартет"	ккал-146, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-3	75-00
100	Салат из свежих помидоров и огурцов с луком репчатым.	ккал-73, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3	65-00
100	луком ренчатыя. Салат из свежих огурцов с луком репчатым	ккал-70, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3	65-00
100	репчаным Салат из свежих томатов с луком зелёным.	ккал-74, Белки-1, Жиры-6, Углеводы-3	75-00
100	Салат из свеклы с сыром и чесноком.	ккал-137, Белки-5, Жиры-9, Углеводы-8	45-00
100		ккал-138, Белки-2, Жиры-6, Углеводы-19	45-00
100	Салат из свеклы с черносливом.	ккал-136, велки-2, жиры-0, этпеводы-19	43-00
100	Салат из белокочанной капусты с морковью.	ккал-86, Белки-1, Жиры-5, Углеводы-9	25-00
100	Салат из квашеной капусты с репчатым луком	ккал-85, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-8	50-00
25/20/5	Сельдь солёная с луком	ккал-89, Белки-5, Жиры-7, Углеводы-2	50-00
20/50	Яйцо вареное с икрой кабачковой	ккал-91, Белки-3, Жиры-7, Углеводы-4	35-00
100	Брускетта "Большая перемена"	ккал-179, Белки-7, Жиры-6, Углеводы-24	45-00
250/1	Суп картофельный с вермишелью и укропом.	ккал-122, Белки-3, Жиры-2, Углеводы-23	25-00
12,5/25 0/1	Суп картофельный с вермишелью и цыплятами и укропом.	ккал-159, Белки-6, Жиры-5, Углеводы-23	38-00
100	Рыба запеченая со сметанным соусом.	ккал-155, Белки-11, Жиры-10, Углеводы-5	130-00
75	Филе куриное запеченое под сырным соусом	ккал-111, Белки-19, Жиры-3, Углеводы-1	88-00
230	Плов из птицы	ккал-384, Белки-14, Жиры-14, Углеводы-49	60-00
250/10	Каша пшённая вязкая молочная с	ккал-323, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-47	45-00
55	тыквой и маслом сливочным	ккал-143, Белки-6, Жиры-13	40-00
	Сосиска отварная. Зразы из говядины с луком и яйцом с		
70/5	маслом сливочным	ккал-189, Белки-8, Жиры-13, Углеводы-10	75-00
70/50	Печень тушёная в соусе	ккал-217, Белки-20, Жиры-11, Углеводы-10	112-00
100	Стейк "Курочка Ряба"	ккал-225, Белки-21, Жиры-13, Углеводы-7	95-00
100	Шашлык из филе птицы.	ккал-170, Белки-27, Жиры-6, Углеводы-1	115-00
90	Ёжики мясные с томатным соусом .	ккал-159, Белки-6, Жиры-11, Углеводы-10	60-00
165	Индейка отварная с рисом и овощами	ккал-234, Белки-14, Жиры-6, Углеводы-31	78-00
100	Цыплята отварные.	ккал-244, Белки-25, Жиры-16	75-00
105	Пельмени мясные отварные с маслом	ккал-188, Белки-11, Жиры-8, Углеводы-19	62-00
50/30/1	Буше из печени.	ккал-164, Белки-11, Жиры-10, Углеводы-8	72-00
50/5	Оладьи из печени с маслом сливочным	ккал-162, Белки-9, Жиры-11, Углеводы-6	60-00
150/20/ 5	Макаронные изделия отварные с сыром	ккал-271, Белки-11, Жиры-10, Углеводы-35	45-00
100	Вермишель отварная с маслом сливочным.	ккал-127 Белкин4, Жирыг3, Угисводы-22	20-00
ĩ80	Вермишель отварная с маслом	ккал-219, Белки-6, Жиры-8, Успеводы 35	30-00
100	сливочным и икрой кабачковой Каша гречневая рассыпчатая с маслом.	ккал-162/Белки-а, Жиры-4, Углеводы-2а	20-00
100	Каша гречневая рассыпчатая с овощами.	икал-163, Белки-5, Жиры-5, Углеводы-26	30-00
100	Каша пшённая с маслом.	ккал-153, Белки-4, Жиры-4, Углеводы;22	15-00
100	Капуста тушеная белокочанная.	ккал-76, Белки-2, Жиры-3, Углеводы-9//	35-00
100	Картофельное пюре с маслом.	ккал-65, Белки-2, Жиры-3, Углеводы/	40-00
200	Картофель по-деревенски запеченый	ккал-367 Белки-6, Жиры-222 Угленбды-37	80-00
100	Пюре гороховое с маслом сливочным	ккал-162, Белки-11, Жирк 3, Углеводы-22	15-00
100	Рис отварной	ккал-130, Белки-2, Жиры-4, Углеводы-22	20-00
100	Рис отварной с овощами.	ккал-133, Белки-3, Жиры-6, Углеводы-18	30-00
100	Рагу из овощей с соусом.	ккал-91, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-10	30-00
100	Капуста брокколи запечённая	ккал-71, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-5	90-00
100	Капуста цветная запечённая	ккал-66, Белки-2, Жиры-5, Углеводы-3	100-00
100	Макаронные изделия отварные с маслом		20-00
200	сливочным. Напиток из плодов шиповника.	ккал-100, Белки-1, Углеводы-24	25-00
200	Сок в ассортименте	ккал-136, Белки-1, Углеводы-33	25-00
200	Чай с сахаром.	ккал-45, Углеводы-11	10-00
200/7	Чай с лимоном и сахаром.	ккал-46, Углеводы-11	20-00
200	Чай с молоком и сахаром	ккал-74, Белки-2, Жиры-2, Углеводы-13	20-00
	Зав. производством (Брюнчугина Е.Н.
	V IAI	Mani Managan	/